
D.D.G.  n. 7533

Soggetti  ammessi all’ iscrizione nell’ elenco speciale provvisorio dei Catalogatori

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO PER I BENI CULTURALI

ED AMBIENTALI
E PER LA PUBBLICA ISTRUZIONE

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTI i DD.PP.RR. nn. 635 e 637 del 1975;

VISTO l’ art. 2 della Legge Regionale 15.05.2000  n. 10

VISTO  il Codice dei Beni Culturali e del paesaggio approvato con Decreto Legislativo 22.01.2004
n. 42;

VISTO il P.O.R. Sicilia 2000 – 2006;

VISTO  il Complemento di Programmazione del P.O.R. Sicilia 2000 – 2006;

VISTO il Regolamento (C..E.) n. 1260/99 recante disposizioni generali sui fondi strutturali;

VISTO il Regolamento (C.E.) n. 1159 del 30.05.2000 relativo alle azioni informative e pubblicitarie
a cura degli Stati membri sugli interventi dei fondi strutturali;

VISTO  il  Regolamento  (C.E.)   n.  1685  del  28.07.2000  della  Commissione  Europea  recante
disposizioni  di  applicazione  del  Regolamento  (CE)  1260/99  del  Consiglio  d’  Europa  sulla
ammissibilità delle spese concernenti le operazioni cofinanziate  dai fondi strutturali;

VISTO il Decreto Legislativo 19 dicembre 2002 n. 297 “Disposizioni modificative e correttive del
decreto legislativo 21 aprile 2000, n. 181, recante norme per agevolare l’ incontro tra domanda e
offerta di lavoro ”;

CONSIDERATA  la  competenza  esclusiva  della  Regione  Siciliana  nella  tutela,  gestione  e
valorizzazione del proprio patrimonio culturale;

RITENUTA la catalogazione attività propedeutica ai sopra indicati campi di competenza esclusiva;

VISTO il  proprio D.A. n. 6593 del 17 giugno 2005 con il quale sono stati riaperti i termini di
iscrizione negli elenchi  speciali degli esperti catalogatori e dei catalogatori per il reperimento delle
collaborazioni  professionali  necessarie  per   l’  attuazione  dei  progetti  di  catalogazione dei  beni
culturali ed ambientali della Regione, con riferimento al Complemento di programmazione relativo
all’  Azione  A,  Misura  2.02  del  P.O.R.  Sicilia  2000  –  2006  (realizzazione  del  catalogo  unico
informatizzato regionale dei beni culturali);



VISTE le istanze presentate ai sensi del sopra citato D.A. n. 6593/05, con particolare riferimento
agli artt. 2 e 6 e le dichiarazioni in esse rese in autocertificazione, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000.  

DECRETA

Art. 1

E’ approvato l’elenco provvisorio,  dei  soggetti ammessi  all’  iscrizione nell’  elenco speciale dei
Catalogatori, con l’ indicazione del punteggio attribuito a ciascun nominativo,che costituisce parte
integrante del presente decreto. 

Art. 2
Successivamente  alla  valutazione  della  documentazione,  comprovante  il  possesso  dei  requisiti
autocertificati, verrà approvato l’elenco definitivo dei soggetti di cui all’art. 1.

Il presente decreto non è soggetto al visto della Ragioneria Centrale per i Beni Culturali, in quanto
non contenente impegni di spesa.

Palermo, 29.09.2005 

                                                                                        Il Dirigente Generale
                                                                                       (Dott. Antonino Lumia)



Cognome e nome N° Prot. Data di Nascita PUNTEGGIO

Cavallino Giuseppina 12940 02.05.1973 74

De Almagro Marilena 12954 18.04.1964 36 

Di Giovanna Domenico 13014 16.01.1967 28

Grado Maria Assunta 12988 29.11.1968 33

Insinga Antonia 12204 18.03.1962 81

Raffiotta Serena 13020 18.09.1976 24

Sannino Lidia 13261 28.01.1955 81

Sauerborn Roberto 12340 16.11.1962 39

Vasta Pietro 12206 31.03.1967 81


